Районный Совет

объединенного муниципального образования

Пугачевского района Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от 17 марта 2005 года

№ 285
О нормах предоставления и
учетных нормах жилого помещения

(в редакции решения от 20.06.2006 года № 50 , решения от 29.09.2008 года № 327   )
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, в соответствии со статьей 17 Устава объединенного муниципального образования Пугачевского района районный Совет РЕШИЛ:
1. Установить норму площади предоставляемого жилого помещения по договору социального найма в муниципальном жилищном фонде:

- 16 квадратных метров на одного члена семьи, состоящей из трех и более   человек;

- 32 квадратных метра на семью из двух человек которые связаны юридически оформленными брачными отношениями;

- 44 квадратных метра на семью из двух человек, которые связаны родственными отношениями (родители – дети; родные братья и сестры; дедушки, бабушки – внуки);

- 30 квадратных метров на одиноко проживающих граждан.

- для жилого помещения в общежитии:

а) одиноким гражданам – не менее 6 кв. метров;

б) семьям – изолированное жилое помещение из расчета не менее 6 кв. метров  на человека.
(пункт 1 изложен в редакции решения от 20.06.2006 года № 50   )
2. Установить, что на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма в муниципальном жилищном фонде могут быть приняты граждане, если они проживают в жилых помещениях, размер которых не превышает 14 квадратных метров общей площади на одного человека.
(пункт 2 изложен в редакции решения от 29.09.2008 года № 327   )
3. Установить норму площади жилого помещения для постановки на учет в качестве участников целевых программ с правом получения субсидий за счет средств областного бюджета на строительство (приобретение) жилья в размере 14 квадратных метров.

(пункт 3 изложен в редакции решения от 20.06.2006 года № 50   )
4. Определить, что учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма в муниципальном жилищном фонде, осуществляет отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Пугачевского муниципального района.
(пункт 4 изложен в редакции решения от 29.09.2008 года № 327   )
5.Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации района начать формирование жилищного фонда для предоставления жилых помещений по социальному найму.

6.Определить, что прием документов по переустройству и перепланировке жилого помещения, а также контроль и надзор за соблюдением порядка переустройства и перепланировки жилого помещения осуществляет отдел строительства и архитектуры.
7.Определить, что прием документов по переводу жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое осуществляет отдел строительства и архитектуры администрации района.
8.Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования

В.П. Зубов